

平成 2 5 年度 事業報告書

平成 2 5 年度は、前年度から繰越となったセルプ南風の移転改築事業（耐震化等事業）が本格可動し、平成 2 5 年 1 0 月 2 2 日には神原町からあすとぴあに移転、同 1 1 月 1 日南風デイセンターを統合し、施設入所支援定員：4 0 名、短期入所定員：2 名、生活介護定員：4 4 名、就労継続支援 B 型定員：1 6 名で再出発した。定款、経理規程（平成 2 6 年度から新会計基準への移行）、給与規程（初任給の引上「学卒者で月額 12,800 円アップ」）、運営規程（改築・施設の統合、短期入所事業の開設等々）、組織規程及び防災マニュアルの見直しなどを行った。

個別的には、情報公開に資するためホームページの再構築（充実・強化）、グループホームの拡充（入居人員 1 0 名から 1 5 名「満床」へ）、相談支援体制の充実・強化（相談支援専門員 1 名の増員、相談件数の倍増）、新規事業の短期入所事業においては、葬儀等での緊急利用や体験利用等本事業の目的としている利用者が 3 月には実人員 4 名となるなど利用率も上昇傾向に、就労移行支援事業については、一般就労実績 1 5 名で、定員に対する就職率は 1 0 0 % と高い就職率が確保できた。なお、セルプ南風の改築に合わせ移転改築したふれあいのお店（通称：フレンズショップ南風）は、南風荘後援会が旧セルプ南風の敷地内に自生していた桜を“神原桜”と命名し、移植した隣に平成 2 6 年 4 月 2 3 日にオープンした。

平成 2 5 年度 決算報告書

貸借対照表

平成 2 6 年 3 月 3 1 日現在

単位：千円

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	269,330	流動負債	31,823
現金・預金	159,419	買掛金	6,244
売掛金	11,440	未払金	23,225
未収金	88,315	その他の流動負債	2,354
その他の流動資産	10,156	固定負債	483,442
固定資産	986,430	設備資金借入金	409,144
基本財産	806,579	長期運転資金借入金	50,000
建物	719,151	退職給与引当金	24,298
土地	87,428		
その他の固定資産	179,851	負債の部合計	515,265
構築物	62,879	純資産の部	
機械及び装置	19,468	基本金	106,654
車両運搬具	19,610	国庫補助金等特別積立金	367,881
器具及び備品	42,724	その他の積立金	
ソフトウェア	386	移行時特別積立金	
権利	700	その他の積立金	
退職共済預け金	24,298	次期繰越活動収支差額	265,960
預託金	285	（うち当期活動収支差額）	△ 46,320
その他の固定資産	9,501	純資産の部合計	740,495
資産の部合計	1,255,760	負債及び純資産の部合計	1,255,760

事業活動収支計算書

(自)平成25年4月 1日
(至)平成26年3月31日

単位:千円

就労支援事業活動の部	収入	170,182
	支出	169,835
	収支差額	347
事業活動収支の部 ア アド	収入	569,858
	支出	535,309
福祉事業活動の部	収支差額	34,549
事業活動外収支の部	収入	124,164
	支出	126,853
	収支差額	△ 2,689
特別収支の部	収入	243,375
	支出	321,902
	収支差額	△ 78,527
当期活動収支差額合計		△ 46,320
繰越活動収支 差額の部	前期繰越活動収支差額	287,107
	当期末繰越活動収支差額	240,787
	その他の積立金取崩額	25,173
	その他の積立金積立額	0
	次期繰越活動収支差額	265,960

資金収支計算書

(自)平成25年4月 1日
(至)平成26年3月31日

単位:千円

就労支援事業活動による収支	収入	170,182
	支出	168,508
	収支差額	1,674
経常活動による収支 ア アド	収入	657,770
	支出	633,275
福祉事業活動による収支	収支差額	24,495
施設整備等による収支	収入	243,375
	支出	638,302
	収支差額	△ 394,927
財務活動による収支	収入	961,173
	支出	594,947
	収支差額	366,226
当期資金収支差額合計		△ 2,531
前期末支払資金残高		232,821
当期末支払資金残高		230,290

注) 一般会計収支決算と就労支援事業特別会計決算の額を合算し計上

財産目録

平成26年3月31日現在

単位:千円

資産・負債の内訳	
資産の部	
流動資産	269,330
固定資産	986,430
計	1,255,760
負債の部	
流動負債	31,823
固定負債	483,442
計	515,265
差引純財産	740,495